АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2018 г.                                                                                     № 1068
О внесении изменений в  административный регламент

предоставления муниципальной услуги по предоставлению

сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности,

утверждённый постановлением администрации города Оби
от 25.12.2017 № 1435 (внесено изменение постановлением

администрации города Оби от 19.02.2018 г. № 188, от 26.04.2018 г. № 403,

от 24.05.2018 г. № 480)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 г. № 204 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 29.01.2018 г. № 105 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации города Оби Новосибирской области, предоставление которых осуществляется на базе МФЦ», ст. 24 - 26 Устава муниципального образования города Оби,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, утверждённый постановлением администрации города Оби от 25.12.2017 № 1435 (внесено изменение постановлением администрации города Оби от 19.02.2018 г. № 188, от 26.04.2018 г. № 403, от 24.05.2018 г. № 480) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.10 дополнить подпунктом 2.10.3 следующего содержания:
 «2.10.3. Не допускается требовать от заявителя предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывалась при  первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за  исключением случаев, указанных  п.4 ч. 1 ст.7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Подпункт 5.1.2 дополнить абзацем 8, следующего содержания:

«не допускать требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги».
1.3. Пункт 5.6. дополнить подпунктами 3 и 4, следующего содержания:
«3) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в  целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной  услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается   информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;
4) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению. В ответе заявителю даются аргументируемые разъяснения о причинах принятого решения, а также информацию о порядке обжалования принятого решения».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро – Сити».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы администрации города Оби Новосибирской области (А.В. Ищенко).
Глава города   Оби
Новосибирской области                                                                 А.А. Мозжерин